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استقبال از حکم رهبر انقلاب برای 
سید عباس صالحی

محمدعلی ابطحی نوشــت: در مــورد حکم رهبری 
به آقای ســیدعباس صالحی در مقام مدیرمســئول 
جدید روزنامه اطلاعات چند نکته قابل توجه اســت. 
این فعال سیاسی خطاب به صالحی افزود: نکته اول، 
یکی اینکــه روزنامه اطلاعات یــک روزنامه قدیمی 
اســت و مخاطب های خاصی دارد که شاید در جامعه 
بی صدا باشــند، ولی ازنظر کیفی مخاطب زیادی دارد 
و به آن ها توجه کنند. نکتــه دوم اینکه تصور نکنند 
روزنامه اطلاعات یا هر روزنامه دیگری تأثیرگذاری های 
آن چنانــی که قبل از آمدن فضای مجازی داشــت را 
هنوز هم دارد. در این فضا روزنامه خیلی تعیین کننده 
نیست مگر اینکه واقعاً در روزنامه حرف هایی زده شود 
که جای دیگری دیده نمی شود و آن هم شاید از طریق 
فضای مجازی باید مطرح شود که حتماً توصیه می کنم 
این فضا را تقویت کنند.  اگر روزنامه اطلاعات چنین 
وضعیتی پیداکرده که همه در ســوگ مرحوم دعایی 
حضور داشتند و شاید از بی نظیرترین محافلی بود که 
در طول چند دهه اخیر تشــکیل شــد و همه در آن 
حضور داشتند، فقط به خاطر روزنامه نبود و به خاطر 
این بود که دعایی در بیرون روزنامه تمام تلاشش برای 
ایجاد روابط خوب با قشــرها و جریانات مختلف بود و 
چون در بیرون روزنامه آن ارتباطات را داشت، آن ها را 
به درون روزنامه هدایت می کرد. آقای صالحی هم باید 
تلاش کنند که ارتباطاتشان درون جامعه را به عنوان 
یک چهره فرهنگی فعال کنند. دوران حضور ایشــان 
در وزارت ارشــاد این فعال بودن در صحنه اجتماعی، 
چندان دیده نمی شــد. امیدوارم اینجا دیده شود و آن 
فعالیت بیرون روزنامه به درون روزنامه منتقل شــود. 
ابطحی تأکید کرد: نکته دیگری هم که به آقای صالحی 
توصیه دارم این است که از قدرت خودشان و حمایت 
رهبری اســتفاده و واقعاً فضای آرامی را بر مطبوعات 
حاکــم کنند. مرحوم دعایی خیلی این تلاش را انجام 
می داد و افراطی گرایی هــای روزنامه ها را می توانند با 
توصیه هــای مختلف کم یا جبــران کنند. می توانند 
به عنوان چهره معتدل در کل رســانه ها، همچنان که 
آقای دعایی بود و حتی با قدرت بیشــتری از مرحوم 
دعایی، مشکلات رســانه ها و خبرنگاران را حل کنند 
و یــک مرجعیت و ملجأیتی بــرای روزنامه اطلاعات 
ایجاد کنند و در حقیقت صدای کسانی باشند که در 
رســانه های دیگر کمتر صدای آن ها شنیده می شود؛ 

به خصوص در حوزه فرهیختگی.

حمله تند انبارلویی به اصلاح طلبان
محمدکاظــم انبارلویی، عضو شــورای مرکزی حزب 
موتلفه اســلامی درباره عملکرد اصلاح طلبان و دلیل 
اصلی تغییر مواضع این جریان اظهار داشــت: جریان 
موســوم به اصلاحات یک جریان اصیــل در انقلاب 
اسلامی است که امام )ره( در پیام منشور برادری خود 
یک توصیفی از دو جریان می کنند که شامل جریان 
اصلاحات است. به گزارش فارس، وی در ادامه با اشاره 
به اتفاقات بعد از رحلت امام )ره( گفت: بعد از رحلت 
امام )ره( این جریان دچار یک دگردیســی شد که از 
دل آن دو جریان به وجود آمد؛ یک جریان معتقد به 
خط امام و انقلاب و همچنین مبارزه با استکبار جهانی 
و یک جریان هم پا در وادی فتنه گذاشت که همواره 
با آمریکا همگرایی می کند. این فعال سیاسی در ادامه 
خاطرنشان کرد: این جریان انحرافی سه فتنه سال های 
۷۸، ۸۸ و ۹۸ را کلیــد زد و راه خود را از انقلاب جدا 
کرد. انبارلویی خاطرنشان کرد: می توان از جریانی که 
معتقد به انقلاب اســلامی است، به عنوان یک جریان 
رقابتــی که در عرصه سیاســی نقش آفرینی می کند 
یادکرد؛ الان به دلیل اختلافات سیاســی یک عده در 
درون این جریان، میزان محبوبیت مردمی و مشروعیت 
مردمی شان به پایین ترین حد ممکن رسیده و دیدیم 
که در انتخابات اخیر مردم به آن ها پشت کردند چون 
نتوانستند به شعارها و وعده هایی که مطرح می کردند 
عمل کنند. انبارلویی در ادامه گفت: آن جریانی که به 
انقلاب، نظام، رهبری و امام معتقد اســت و نیروهای 
چپ را تشــکیل می دهند روبه زوال نیســتند؛ اما آن 
دســته ای که بخشی از آن به غرب مهاجرت کردند و 
در ارتش رسانه ای آمریکا و بی بی سی خدمت می کنند 
و بخش دیگرشان در داخل فتنه انگیزی می کنند -تا 
جایی که نخست وزیر سابق رژیم صهیونیستی این ها را 
به عنوان سربازان خودش خطاب می کند- و می خواهند 
منافع ملت ایران را به نفع منافع امپریالیسم در ایران 

مصادره کنند که این ها روبه زوال هستند.

نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی:
راننده بیل مکانیکی مست کرده 

قابل گذشت نیست
به گزارش سایت دیده بان ایران؛ آیت الله سیداحمد علم 
الهدی در خطبه های نماز جمعه دیروز مشهد در جوار 
مضجع شریف امام رضا )ع( با اشاره به دو حادثه ریزش 
متروپل آبادان و حادثه قطار مشهد- یزد، گفت: اخیراً 
چند حادثه داشتیم که طبیعی نبوده و خطای انسانی 
باعث این فاجعه ها شده است. امام جمعه مشهد بیان 
کرد: باید با مسببان این حوادث برخورد شود تا عبرتی 
برای دیگران باشــد تا دیگر شاهد بروز چنین حوادث 
در کشور نباشیم. وی افزود: دلیل به وجود آمدن این 
حادثه ها بی بندوباری است. مگر آنجا نگهبان ندارد که 
باعث از بین رفتن جان ۲۰نفر و مصدوم شدن ۸۰نفر 
شــده؛ این قابل چشم پوشی و گذشت نیست. نماینده 
ولی فقیه در خراســان رضوی با بیــان اینکه به وجود 
آمدن این حوادث نتیجه ندانم کاری و خطای انسانی 
است، ادامه داد: گفته می شــود راننده بیل مکانیکی، 
مســت کرده بیل را وســط ریل قطار گذاشــته که 
متأســفانه باعث از بین رفتن ۲۰نفر و مصدوم شدن 

۸۰نفر شده است.

خبر

همدلی| ســرانجام بعد از سال ها مذاکرات 
دیپلماتیک و موفقیت ایران در رســیدن به 
یک توافق جهانی درباره مســئله هسته ای، 
دوباره علیه ایران قطعنامه تصویب شــد. در 
نشست روز چهارشنبه شورای حکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی که در پشت درهای 
بسته برگزار شد، اعضای این شورا با اکثریت 
قاطع قطعنامــه ای را علیه ایران به تصویب 
رســاندند که در آن از ایران به دلیل ناتوانی 
در توضیح وجود آثار اورانیوم در ســه مکان 
اعلام نشده انتقاد شده است. این قطعنامه به 
پیشنهاد آمریکا و ســه کشور اروپایی فعال 
در مذاکرات برجام یعنی بریتانیا، فرانســه 
و آلمان به این شــورا ارائه شــد. پیش ازاین 
تهران توانسته بود با مذاکرات دیپلماتیک با 
کشورهای مختلف روند صدور قطعنامه علیه 
ایران را متوقف کند و فضای مثبتی را به نفع 

ایران در عرصه بین الملل شکل دهد.
بســیاری تصور می کردند که بعید است که 
دوباره اجماع کشورهای مختلف برای صدور 
قطعنامه علیه ایران شــکل بگیرد اما به نظر 
می رســد حالا نه دیگر برجامی در دسترس 
است و نه فضای مثبتی. این در حالی است 
کــه ادبیات دولتمردان نیــز در ایران تغییر 
کرده اســت. طی ســال های گذشته بعد از 
فشار سال ها تحریم، مقامات عالی رتبه رسماً 
اعلام کردند که فشار تحریم های بین المللی 
زندگی عادی و روزمره مــردم را فلج کرده 
اســت. آنان همچنین تأکید داشــتند که 
فضای بین المللی باعث شــده که ایران در 
بسیاری از امور دچار مشکل شود. به همین 
خاطر تلاش کردند تا از طریق دیپلماســی 
مشکلات کشــور را کاهش دهند و مسائلی 
که بــر اثر تحریم ها زندگــی مردم را تحت 

تأثیر قرار داده بود رفع کنند.
پیش از روی کار آمدن دولت حسن روحانی، 
زمانی که محمود احمدی نژاد در پاستور بود 
و سعید جلیلی مسئولیت مذاکرات هسته ای 
ایران را بر عهده داشت، بسیاری منکر تأثیر 
قطعنامه ها می شــدند و مدعــی بودند که 
زندگی در ایران به بهترین شکل در جریان 
است و کشورهای مختلف تنها وقت خود را 
با صدور قطعنامه علیه ایران تلف می کنند. 
حالا اما به نظر می رســد که دوباره روزهای 
سابق در حال تکرار شدن است. مقامات هم 
این بــار تلاش می کنند کــه قطعنامه ها را 

بی اثر نشان دهند.
رئیس جمهوری ایران ســید ابراهیم رئیسی 
ازجمله افرادی اســت که مانند ســابق در 
بیان این ادبیات پیشتاز شده است. رئیسی 
درحالی که در ســفر اســتانی بود به صدور 
قطعنامه شــورای حکام علیه ایران واکنش 
نشــان داد و گفت: »کشور ایران به صنعت 
هسته ای و صنایع پیشــرفته نظامی دست 
یافته اســت اما دشمن نمی خواهد از دانش 
برتر برخوردار باشــیم، در جنگ اراده ها به 
دنبال پیشــرفت کشور هستیم و این جنگ 
تا ابد ادامه دارد. این فرهنگ، فرهنگ حاج 
قاسم سلیمانی است، در طول این چهار دهه 
به موفقیت های بســیاری دست پیدا کردیم 
و در راســتای خودکفایی و اســتقلال گام 
برداشــتیم. دوران بزن دررو تمام شده است، 
یونان یک کشــتی توقیف کــرد اما به جای 
آن دو کشتی توقیف شد، دشمنان باید این 
مسئله را جدی بگیرند که پاسخ محکمی به 

آن ها داده خواهد شد.«
 اقدام متقابل

رئیسی با بیان اینکه شورای حکام علیه ایران 
قطعنامــه صادر می کند، توضیــح داد: »اما 
یک قدم از موضع خود عقب نشینی نخواهیم 
کرد این شورا چندین بار علیه مردم مظلوم 
فلسطین قطعنامه صادر کرده است اما مؤثر 
واقع نشد و ابتکار عمل در دست فلسطینیان 

اســت، با اعمــال تحریم، کشــور ایران در 
و  حوزه های صنعت، کشاورزی، گردشگری 
... متوقف نمی شــود، لبخند و اخم دشمنان 
را به اقتصاد و معیشت مردم گره نمی زنیم.« 
سخنان رئیسی نشان می دهد که او به عنوان 
رئیس جمهوری معتقد است که این قطعنامه 
تأثیــری بر زندگی در ایران ندارد و از طرف 
دیگر دولت تصمیم گرفته این مسیر را ادامه 
دهد و دســت به واکنش متقابل نسبت به 
قطع نامه شــورای حکام بزند. واکنشــی که 
احتمــالاً شــرایط را برای ایران ســخت تر 

می کند.
اما رئیســی در حالی از عدم تأثیر قطعنامه 
ســخن می گوید که بار دیگــر مانند زمان 
دولت احمدی نژاد با صــدور قطعنامه علیه 
ایران بازار ارز دچار جهش شــد و نرخ دلار 
تا مرز 3۲هزار تومان رســید. دولت رئیسی 
از زمانی کــه روی کار آمده مدعی بوده که 
می خواهد مشکلات اقتصادی کشور را با اتکا 
به توان داخلی حل کند اما زمانی که دولت 
تحویل او داده شده نرخ دلار حدود ۲4هزار 
تومان بوده و حالا به 3۲هزار تومان رسیده 
اســت. بااین حــال به نظر می رســد دولت 
به طورجدی عزم خود را جزم کرده که وارد 
پروسه اقدام متقابل شــود. محمد اسلامی 
رئیس ســازمان انرژی اتمی از اقدام متقابل 
ایران در مقابل قطعنامه شورای حکام خبر 
داده اســت. او پنج شنبه شب در یک برنامه 
تلویزیونی اعلام کــرد: »ما فعالیت تعدادی 
از دوربین ها را خاتمه دادیم، بقیه اش را هم 
امشب و فردا خاتمه خواهیم داد. تعداد این 
دوربین های فراپادمانی، ۱۷، ۱۸عدد است.«

 انتقاد از تصمیمات احساسی دولت
محمود واعظی رئیــس دفتر دولت روحانی 
دراین بــاره به ایلنــا گفته: »امــروز ارز به 
3۲هزار تومان رسیده است. ما ارز را ۲4هزار 
تومان به این دولت تحویل دادیم. هر چقدر 
بگوییم که نمی خواهیم وضعیت کشور را به 
تحریم گره بزنیم، وقتی قیمت ارز بالا برود، 

خودبه خود گره خواهد خورد.
رئیــس دفتر پیشــین دولــت دوازدهم در 
پاســخ به این ســؤال که فکر می کنید این 
طرح اقتصادی دولت در نهایت باعث بهبود 
وضعیت معیشتی مردم بشود یا خیر، گفت: 
»با یک کلام نمی شود. باید ریشه ای مسئله 
را حل کرد. با تصمیمات احساسی و مقطعی 
مشــکل حل نمی شــود. اگر با مشــکلات 
احساســی برخــورد کنیم نتیجــه چیزی 
می شود که در این هشت یا هفت ماه شد.«

بااین حــال بــه نظر می رســد کــه حتی 
اصولگرایان حامی رئیسی هم قبول دارند که 

وضعیت ایران با ســال های گذشته متفاوت 
اســت و حالا دیگــر نمی تواننــد منکر اثر 

تحریم ها بر زندگی مردم شوند.
عباس سلیمی نمین، فعال سیاسی اصولگرا 
در گفت وگویی در پاســخ به این ســؤال با 
توجه بــه اینکه دولت شــعار اصلی خود را 
بهبود وضعیت معیشتی مردم قلمداد کرده 
بود اما دلار به مرز 3۲هزار تومان هم رسید، 
عملکــرد اقتصادی دولــت را چطور تحلیل 
می کنید، گفت: »دولت چند مسئله را با هم 
پیش می برد. قطعاً اگر بنده بودم این کارها 
را نمی کــردم. دولت میراث دار تورم جدی و 
بی اعتمادی از دولت قبل است. در ارتباط با 
قیمت جهانی با مشــکل مواجه است. بحث 
تحریم ها بی سابقه اســت. در توافق با ۵+۱ 
هم مشــکل دارد. این  مشــکلات با یکدیگر 
پیوند خورده اند و کار را برای دولت ســخت 
می کنند. در این شرایط دولت یارانه برخی 
از کالاها را حــذف می کند که به نظر بنده 
نباید همه این کارها را با هم جمع می زد.«

افزایش قیمت کالاهای اساســی در ماه های 
گذشته باعث افزایش نارضایتی های عمومی 
شــده اســت ولی اعضای کابینه رئیســی 
همچنان از اقدامات خــود دفاع می کنند و 
وعده روزهای خوبــی را به مردم می دهند. 
بااین حــال وضعیت نارضایتــی عمومی به 
حدی اســت که حالا اصولگرایان حامی هم 
از آن ســخن می گویند و تــلاش می کنند 
بــا ادبیاتی نه چنــدان تند از دولــت انتقاد 
کننــد. ولی گویــا احیای ادبیات ســابق و 
تأکیــد بر اینکــه قطعنامه ها اثر نــدارد از 
جمله راهکارهای ثابت آنان برای مشکلات 
اســت. کما این که به گزارش اعتمادآنلاین 
ســلیمی نمین در خصوص صدور قطعنامه 
علیه ایران در شورای حکام گفت: »طبیعتاً 
این اقدامی علیه ایران اســت و می تواند در 
حد خودش تأثیراتی را داشــته باشد؛ اما با 
توجه به ترتیبات شورای امنیت نمی توانند 
کار مؤثری انجام دهند. فقط تأثیرات روانی 
می تواند ایجاد کند. به ویژه که رای روســیه 
و چین دربــاره این قطعنامــه منفی بود.« 
به عبارت دیگر سلیمی نمین هم معتقد است 
که تحریم ها بســیار مهم است و هم معتقد 

است که قطعنامه ها اثر ندارد.
دیــروز ائمه جمعه هــم دربــاره قطعنامه 
شورای حکام صبحت کردند. ادبیات بیشتر 
ائمــه جمعه بــا محور اقــدام متقابل بود و 
کمتر کســی درباره راهکارهای دیپلماتیک 
صحبت کرد. ســیداحمد خاتمی نیز دیروز 
در نمــاز جمعه به همین موضوع پرداخت و 
گفت: »ســرانجام با گزارش غلط و نادرست 

مدیرکل آژانس انــرژی اتمی قطعنامه ضد 
ایرانی که در حقیقت پشت آن آمریکا، رژیم 
صهیونیســتی و برخی از کشورهای اروپایی 
هستند، صادر شــد. نکته اول این است که 
مدیرکل آژانس اتمی قبل از صدور قطعنامه 
به دیدار رئیس رژیم صهیونیستی رفته بود 
و هماهنگی کامل مدیــرکل آژانس با رژیم 
صهیونیستی کاملًا مشهود است آن ها با هم 
رفتند تا این قطعنامــه را علیه ایران صادر 
کنند پس حق اســت کــه بگوییم مرگ بر 
آمریکا. همه اطلاعاتی که این ها دارند پخته 
رژیم صهیونیســتی اســت و مطلقاً آژانس 
بی طرفانه عمل نمی کند. مســئولان ما باید 
دقت کنند که به دوستان رژیم صهیونیستی 
یعنــی مدیرکل آژانس اطلاعات کاملی ارائه 
ندهنــد و در دادن اطلاعات بســیار بخیل 
باشند. بعضی از بازرسان آژانس چشم آمریکا 
و اســرائیل هســتند و با گزارش هایی که از 
مراکز هســته ای ما می برند سبب می شوند 
تا دشــمنان بتوانند به مراکز هســته ای ما 
حمله کرده یا دانشــمندان هســته ای ما را 
ترور کنند. هدف این ها از این قطعنامه این 
است که در مذاکرات برجام امتیاز بگیرند. به 
آن ها می گویم که بدانند انقلاب به کسی باج 

نمی دهد و تو دهن زورگو می زند.«
 قطعنامه های آبکی

نمایندگان مجلس نیز در حال تقویت همین 
ادبیات هستند. حجت الاسلام حسین جلالی 
عضو کمیســیون فرهنگی مجلس شــورای 
اســلامی در گفت وگو با فارس با اشــاره به 
قطعنامه اخیر شورای حکام آژانس بین المللی 
انرژی اتمی علیه جمهوری اســلامی ایران 
اظهار کرد: »قطعنامه اخیر شــورای حکام 
علیه جمهوری اسلامی، تصمیم ایران را برای 
خروج و به تعلیق درآوردن اجرای داوطلبانه 
برخی اقدامات ذیل NPT ســرعت می دهد. 
آمریــکا باید بفهمد اگــر بخواهد عقلش را 
بدهند هیچ کدام  به دست صهیونیســت ها 
از مشــکلاتش حمله خواهد شد. جمهوری 
اســلامی به هیچ وجه درباره رفع تحریم ها به 
مذاکرات دل نبســته است بلکه ما به دنبال 
خنثی سازی تحریم ها هســتیم که این امر 
هم محقق شده است البته رفع تحریم دست 
آمریکایی هاســت که می تواننــد هم افزایی 
کنند ولی ما به آن هــا توجهی نداریم. رفع 
تحریم ها نیاز اصلی آمریکایی هاســت نه ما؛ 
آن ها باید بدانند که با قطعنامه آبکی شورای 
حکام علیه جمهوری اســلامی هیچ کاری 
پیش نمی رود و ایران با قدرت بیشــتر حق 
خود را بر اســاس دانش و فناوری صلح آمیز 

هسته ای به دست می آورد.«

از دولت مردمی تا نمایندگان انقلابی ادبیات احمدی نژاد را در پیش گرفتند

بازگشت به ادعای کاغذپاره

همدلــی|  سیدیوســف طباطبایی نــژاد، 
امام جمعه اصفهــان از جمله ائمه جمعه ای 
است که معمولاً با سخنان خود واکنش های 
زیادی را برمی انگیزاند. او روز گذشــته در 
بخشــی از خطبه های نماز جمعه اصفهان 
درباره کسانی صحبت کرد که معمولاً کمتر 
درباره نقاط قوت کشــور صحبت می کنند. 
او در خلال ســخنان خود به نوعی منتقدان 

وضعیت عمومی کشور را مگس دانست.
امام جمعــه اصفهان با ابراز تســلیت درباره 
حادثه خروج قطار در مســیر یزد به مشهد، 
گفــت: »این حادثــه باعث تأســف و تألم 
همه شــد ولی برخی از معانــدان به دنبال 
سوءاســتفاده از هر مســئله ای هســتند و 
لذا این ســانحه را نشــان بی تدبیری دولت 

می دانند درحالی که تقصیر افراد است.«
بــه  »بی احترامــی  کــرد:  تصریــح  وی 
انسان هاســت که گمان کنیم همه کارها را 

حکومت باید انجام دهــد، البته دولت باید 
به اشــتباهات رســیدگی کند و اگر کسی 
مجرم بوده اســت با او برخورد شــود ولی 
باید بدانیم این اشــتباه، کار فرد است که با 
بیل )مکانیکی( آمده و به حادثه برای قطار 

منجر شده است، آیا رئیس جمهور باید این 
مشکل را برطرف کند؟«

نماینده ولی فقیه در اســتان اصفهان اضافه 
کــرد: »برخی دنبال این می گردند که فقط 
نقاط ضعــف را ببینند، این افــراد به مانند 

مگس هســتند و همه کاره ای خوب را رها 
می کنند و فقط نقاط ضعف را می بینند.«

امام جمعــه اصفهان در خطبــه اول، انجام 
امربه معروف و نهی از منکر را از ویژگی های 
مؤمن برشــمرد و گفت: »بر اساس روایات 
مقابــل  در  خــوب  همــه کاره ای  دینــی 
امربه معروف و نهــی از منکر مثل قطره ای 
در برابر اقیانوس اســت زیرا اگر انسان ها به 
هم بی تفاوت شــدند کار زشــت و بد رایج 

می شود.«
وی بــا تأکید بر رعایت موازین و شــئونات 
اسلامی در فروشگاه ها، گفت: »در مواردی 
مشاهده می شود که شــئونات اسلامی در 
برخی فروشــگاه ها رعایت نمی شود که باید 
تذکــر داد و جلوی آن هــا را گرفت، نباید 
بگوییــم مردم را به حال خودشــان واگذار 
کنیم بلکه اگر همه تذکر دهند کار زشــت 

دیگر انجام  نمی شود.«

واکنش شدید امام جمعه اصفهان

تشبیه منتقدان وضعیت کنونی به مگس

سیدحسن خمینی:
اگر به طبیعت بی توجهی کنیم

 به ما سیلی خواهد زد
به گزارش ایلنا، حجت الاســلام ســید حسن خمینی 
در دیدار رئیس و جمعی از کارکنان ســازمان حفاظت 
از محیط زیســت در حرم مطهر امــام، با تبریک هفته 
محیط زیست، گفت: حفظ محیط زیست نیز یکی از آن 
محاسباتی است که اگر برنامه ریزان و سیاستمداران به 
آن توجه نکنند، مانند کودکی می شوند که در کوتاه مدت 
بــا بی توجهی به آن، مزیتی را به دســت می آورند ولی 
منفعت بسیار بزرگی را در درازمدت از دست می دهند. 
حتماً باید مشکل اشتغال حل شود، فقر برداشته شود، 
توســعه پدید آید و... ولی باید این ها را در سبد هزینه و 
فایده گذاشت و سراغ ملاک های اهمّ رفت که از جمله 

آن ها حفظ محیط زیست است.
یادگار امام تأکید کرد: باید توجه داشــت که نکند ما به 
خاطر یک منفعت کوتاه مدت کــه البته باید آن را هم 
حل کنیم، هزینه ای غیرعاقلانه می پردازیم. باید بدانیم 
که در صورت انتخاب این مســیر، در حال از بین بردن 
سرمایه ای هستیم بعدها اصلاً امکان جبران آن را نداریم 
و یا اگر امکانش را داریم باید ده ها برابر آن، هزینه کنیم؛ 
البته توجه نکردن به منافع بلندمدت بین نسلی، از جمله 
سلامت محیط زیست، در کوتاه مدت منافعی هم دارد، اما 
مثلاً باعث شور شــدن دریاها می شود. وی افزود: وقتی 
ســهم طبیعت را ندهید باعث خشک شدن مرداب ها و 
طبیعت می شــوید؛ غافل از اینکه طبیعت بعد از مدتی 
همین کاســتی ها را به صورت یک ســیلی، مانند مثل 
ریزگردها و... به ما برمی گرداند و همین محصولاتی که 
انسان کاشته بود را نیز از بین می برد. قرآن می فرماید، 
مراقب باشید مثل کسی نباشید که باغی را برای پیری 
خودش درســت کرده و بعد یک آتش سوزان تمام این 
باغ را از بین می برد؛ یک باد داغ می آید و هر آنچه او برای 
خودش و نسل های بعدی گذاشته را از بین می برد! سید 
حسن خمینی اظهار داشت: محیط زیست حکم منافع 
درازمدتی را دارد که ممکن اســت امروز درک درستی 
از آن نداشــته باشــیم، اما اگر بخواهیم تشبیه کنیم، 
مثل عذاب های اخروی اســت که ممکن است زندگی 
کوتاه مــدت دنیا ما را از توجه به آن غافل کند، ولی این 
واقعیت است که در صورت بی توجهی به آن، طبیعت به 
ما سیلی خواهد زد؛ چراکه طبیعت روحی غیر از چیزی 
که در آن هســت ندارد و تجسم اعمال ما است؛ یعنی 

خودمان به آن بد می کنیم و آن هم به ما برمی گرداند.

لایحه ای برای بازنگری در حق مأموران 
در استفاده از سلاح

باشگاه خبرنگاران وابسته به صداوسیما با انتشار گزارشی 
از ارائه لایحه ای توسط دولت به مجلس برای اصلاح قانون 
استفاده از سلاح خبر داد. در لایحه ای که در هفته های 
آینده ابتدا باید کلیاتش در مجلس بررسی شود، عبارت 
مأموران نیرو های مســلح در عنوان قانون، به »مأمورین 
مسلح« تغییر پیداکرده است. بر اساس این لایحه، علاوه 
بر نیروهای مسلح، »سایر اشخاصی که به موجب قانون 
مجاز به حمل ســلاح باشند« هم باید به شرایط جدید 
قانون به کارگیری ســلاح عمل کننــد. در پیش نویس 
دولت، اگر »افرادی که از ســوی مراجــع قانونی برای 
حفاظت از خود مســلح شده اند« جرمی مرتکب شوند، 
در شــرایطی، مطابق با قانون مجازات اسلامی مجازات 
نخواهند شد. همچنین در مواردی که استفاده آن ها از 
اسلحه، دفاع »مشــروع« تشخیص داده شود، نیازی به 
پرداخت دیه نخواهد بــود. این لایحه علاوه بر مأموران 
انتظامی، به افراد مجاز به حمل سلاح هم اجازه داده تا 
برای دفاع از خودشان، در برابر کسی که با سلاح سرد یا 
گرم به آنان حمله کرده، از اسلحه استفاده کنند. در این 
پیش نویس، »برای دستگیری سارقان، راهزن  ها، گروگان 
گیرهــا، آدم رباها، زورگیرها یا قدرت نمایان با ســلاح 
ســرد و گرم، قاچاقچیان مواد مخدر یا سلاح و مهمات، 
قاتلان و کســانی که اقدام به ترور یا تخریب یا انفجار 
کرده اند« به مأموران اجازه اســتفاده از سلاح داده شده 
است. همچنین اگر این مجرمان »در حال فرار باشند« یا 
»اقدام به مقابله کنند«، مأموران حق به  کارگیری سلاح را 
دارند. درحالی که قانون کنونی به مأموران اجازه می دهد 
برای دستگیری بازداشت شدگان و زندانی های در حال 
فرار، درصورتی که »اقدامات دیگر برای دستگیری آن ها 
ثمری نداشته«، از سلاح استفاده کنند، لایحه اصلاحی 
این قانون، برای »شــورش های داخل زندان« هم مجوز 
اســتفاده از ســلاح را به مأموران می دهد. بر اســاس 
پیش نویس اصلاح قانون به کارگیری سلاح، برای حفظ 
تأسیسات، تجهیزات و اماکن نظامی، انتظامی و امنیتی 
مانند محل استقرار نیرو های مســلح، محل نگهداری 
ســلاح و مهمات و اسناد طبقه بندی شده، حق استفاده 
از ســلاح به مأموران داده شده است. »حفاظت مقامات 
و شــخصیت های داخلی و خارجی دارای رده حفاظتی 
و حفاظت از اجلاس ها و گردهمایی های مصوب شورای 
امنیت کشور« و »مقابله با اقدامات تروریستی، خرابکارانه 
یا ایجاد رعب و وحشــت در فرودگاه ها یا هواپیماربایی 
یا ســاقط کردن هواپیمای در حال پرواز« از شــرایط 
دیگری است که مأموران اجازه استفاده از اسلحه را پیدا 
کرده اند. قانون کنونی تنها به مأموران نظامی و انتظامی 
بــرای ایجاد نظام و امنیــت راهپیمایی های غیرقانونی 
مسلحانه و ناآرامی ها و شورش های مسلحانه، با دستور 
فرمانده عملیات، اجازه به کارگیری سلاح را داده اما در 
لایحه اصلاحی دولت، این مجوز به »مأموران امنیتی« 
هم داده شده است. پیش نویس دولت به گشت دریایی 
هم اجازه داده تا به شــناورهایی کــه راننده یا ناخدا و 
سکان دارشــان به اخطار ایســت مأموران توجه نکنند، 
تیراندازی کند. بر اساس قانون، با تصویب کلیات لایحه 
دولت برای اصلاح قانون به کارگیری سلاح، نمایندگان 
جزئیات آن را بررســی خواهند کرد. بااین حال، تصویب 
چنین قوانینی با هماهنگی ســتاد کل نیروهای مسلح 

انجام می شود.

خبر


